

TỈNH ỦY TÂY NINH  
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

\*

Số:146 KH/TCT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tây Ninh, ngày 03 tháng 11 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thảo khoa học phục vụ Đề tài khoa học cấp cơ sở  
“Nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh  
giai đoạn 2022-2030”**

Thực hiện các nhiệm vụ nghiên cứu phục vụ cho đề tài khoa học cấp cơ sở “Nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2022-2030” (Chủ nhiệm đề tài: ThS.Trần Ngọc Hướng), Trường Chính trị Tây Ninh tổ chức Hội thảo khoa học với nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Thực hiện các nội dung công việc của đề tài khoa học cấp cơ sở.
- Chọn lọc các bài tham luận đạt yêu cầu, đảm bảo tính khoa học, có chất lượng đưa vào nội dung kỹ yếu khoa học, phục vụ cho đề tài khoa học.
- Tạo điều kiện cho đội ngũ giảng viên Trường Chính trị Tây Ninh và đại diện các Ban Tuyên giáo, Sở Nội vụ, các đồng chí trong BGII, Trường Khoa, Phó Trường Khoa qua các thời kỳ trao đổi, chia sẻ và làm rõ những vấn đề liên quan đến nội dung của đề tài khoa học.
- Kết quả hội thảo là cơ sở để đề xuất các giải pháp trong báo cáo khoa học tổng kết đề tài.

#### 2. Yêu cầu

- Tham luận tham gia Hội thảo phải sát chủ đề nhằm góp phần làm sáng tỏ nội dung chủ đề của hội thảo; đảm bảo hình thức, thời gian theo quy định.
- Thực hiện đúng mục đích Hội thảo, đảm bảo tiến độ thời gian tổ chức; tổ chức Hội thảo khoa học tiết kiệm, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Chủ đề Hội thảo

*“Đánh giá tính khả thi một số giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị Tây Ninh giai đoạn 2022-2030”.*

#### 2. Dự kiến thành phần tham gia Hội thảo

- Ban Giám hiệu Trường Chính trị Tây Ninh;
- Đại diện Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Sở Nội vụ,

- Các đồng chí BGH, Trưởng Khoa, Phó Trưởng Khoa các thời kỳ
- Đại diện lãnh đạo các khoa, phòng của Trường Chính trị Tây Ninh;
- Giảng viên các khoa, phòng của Trường Chính trị Tây Ninh;
- Các tác giả có bài viết tham luận.

### **3. Một số nội dung chủ yếu của chủ đề Hội thảo**

- Quan điểm của Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh về giáo dục lý luận chính trị và đội ngũ giảng viên lý luận chính trị;
- Quan điểm của Đảng Cộng sản Việt Nam về giáo dục lý luận chính trị và đội ngũ giảng viên lý luận chính trị;
- Một số giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh;
- Đánh giá tính khả thi của một số giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2022 - 2030
- Những vấn đề khác có liên quan đến việc thực hiện nội dung của chủ đề hội thảo.

### **4. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian nhận bài tham luận: đến hết ngày 15/11/2022 (Bài tham luận gửi về Thạc sĩ Nguyễn Ngọc Án - thư ký khoa học. E-mail: ngocanks10b@gmail.com.ĐT: 0369.911.001.

Bài tham luận viết bằng font chữ Times NewRoman, cỡ chữ 14, tối thiểu 4 trang A4, tiêu đề viết in hoa, ghi rõ họ tên, chức vụ của tác giả, có phần tóm tắt khoảng 5 dòng.

- Thời gian: Dự kiến tổ chức vào sáng ngày 18 tháng 11 năm 2022.
- Địa điểm: Phòng họp cơ quan, Trường Chính trị Tây Ninh (*Địa chỉ: Số 02, QL22B, khu phố Hiệp Hòa, phường Hiệp Tân, thị xã Hòa Thành, tỉnh Tây Ninh*)

### **5. Maket**

**TỈNH ỦY TÂY NINH  
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ**

\*

**HỘI THẢO KHOA HỌC**

**“Đánh giá tính khả thi của một số giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị Tây Ninh giai đoạn 2022-2030 ”**

*Tây Ninh, tháng 11 năm 2022*

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thành viên thực hiện đề tài khoa học cấp cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học trình Ban Giám hiệu xét duyệt.

- Thành viên thực hiện đề tài khoa học cấp cơ sở gửi kế hoạch và phát hành thư mời đến thành phần tham gia hội thảo.

- Thành viên đề tài khoa học cấp cơ sở tổ chức hội thảo đảm bảo tính tiết kiệm, hiệu quả, khoa học.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học phục vụ cho đề tài khoa học cấp cơ sở: “Nâng cao chất lượng đội ngũ giảng viên Trường Chính trị Tây Ninh”./.

Nơi nhận:

- Theo thành phần tham dự,
- Lãnh đạo nhà trường,
- Lưu VT.



Truong Văn Thành